CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula Armazém Brasil Móveis

Rústicos, pelo aniversário de 10 anos

de história e bons serviços prestados

aos moradores de Indaiatuba e região.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Armazém Brasil Móveis Rústicos,

pelo aniversário de 10 anos de história e bons serviços prestados aos

moradores de Indaiatuba e região.

A Armazém Brasil começou sua história em 1990, na cidade de Embu das

Artes/SP, onde está localizada a empresa matriz. São mais de 30 anos dedicados a

arte da produção de móveis rústicos.

Em agosto de 2014, foi iniciado um projeto audacioso e inovador com o

sonho de expandir a marca e levar o conceito do rústico contemporâneo para o

interior de SP. A cidade escolhida foi Indaiatuba e o novo espaço foi projetado e

construído no bairro de Itaici, onde foi cuidadosamente planejado para refletir o

charme rústico da marca.

A sua proprietária Lili Dias, empresária e apaixonada por design e

sustentabilidade escolheu com muito carinho toda a coleção de móveis e

decorações para a primeira loja do projeto de expansão, sendo todos os móveis de

design autoral.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712
E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                 Como os moradores da região logo se encantaram pela qualidade dos

produtos e pelo atendimento personalizado, rapidamente a loja se tornou um ponto

de referência na cidade e também de outros municípios como Campinas, Salto,

Jundiaí e Itupeva.

Nos primeiros anos, a loja em Indaiatuba prosperou pois além do

mobiliário a pronta entrega também foram desenvolvidos projetos sob medida como

cozinhas planejadas, closets, gabinetes, tudo em madeira natural, sendo uma

grande novidade do mercado, com um excelente custo-benefício. O sob medida

envolve entregar para o cliente todo o projeto 3D, personalizado com as soluções e

estética escolhidas por ele.  É um grande sucesso e com certeza ajudou a

consolidar a marca como sinônimo de qualidade e autenticidade.

Com a chegada da pandemia em 2020, a Armazém Brasil enfrentou

desafios, mas se adaptou rapidamente à situação e continuou recebendo e

executando os projetos. A loja ganhou mais destaque com a venda online, com um

site renovado, portifólio de fácil acesso, sempre visando atender e oferecer os

melhores produtos aos seus clientes.

Com o crescimento da empresa, foi necessário realizar novas

contratações para atender o aumento da demanda. Essa nova abordagem não

apenas manteve a conexão com os clientes, mas expandiu o alcance da marca para

todo o Brasil e ainda geraram novos empregos na cidade, cidade que os acolheu

com tanto carinho.

Nesse ano de 2024, eles comemoram seu décimo ano na cidade, e para

atender com eficiência, mudaram para um novo endereço, mais amplo, mantendo-os

no mesmo bairro de Itaici, sempre com a visão de atender seus clientes com

excelência e profissionalismo.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712
E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Essa mudança representa um novo capítulo na história da Armazém

Brasil mostrando que, com dedicação, profissionalismo e uma comunidade ao lado,

é possível transformar sonhos em realidade e fazer a diferença no mundo. E o futuro

promete ser ainda mais inspirador.

Essa trajetória eles dedicam a Deus, a família e a todos de sua equipe,

pessoas incríveis que se dedicam e entregam seu melhor todos os dias e também a

cidade de Indaiatuba que os acolheu tão bem.

                                   Sala das Sessões, 01 novembro de 2024.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

REPUBLICANOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024

PROT-CMI 5114/2024
01/11/2024 - 11:38
MOC 275/2024